

Żagań, 18 marca 2019 r.

## UZASADNIENIE

### do projektu uchwały Rady Miasta Żagań w sprawie zamiaru likwidacji filii bibliotecznych Nr 2, 3 i 4 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Papuszy w Żaganiu.

Gmina Żagań o statusie miejskim jako jednostka samorządu terytorialnego zgodnie z Ustawą z dnia 27 czerwca 1997 roku o bibliotekach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 574 ze zm.) jest organizatorem Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Papuszy w Żaganiu i jej filii bibliotecznych. W świetle art. 13 Ustawy o bibliotekach Organizator może dokonać połączenia, podziału lub likwidacji biblioteki. Organizator jest zobowiązany na 6 miesięcy przed wydaniem aktu o likwidacji biblioteki podać do publicznej wiadomości informację o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Przepis ten dotyczy również likwidacji filii bibliotecznej, jak i zmian statutowych w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii. Jednocześnie Ustawa o bibliotekach nakłada na organizatora biblioteki w przypadku likwidacji filii obowiązek zasięgnięcia opinii jednostki sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością biblioteki. W tym przypadku jest to Wojewódzka i Miejska Biblioteka Publiczna im. C. K. Norwida w Zielonej Górze.

Główną przyczyną podjęcia zamiaru likwidacji Filii bibliotecznych w Żaganiu jest dostosowanie sytuacji prawnej MBP w Żaganiu i jej Filii do istniejącego stanu faktycznego, tj. braku funkcjonowania Filii bibliotecznych w Żaganiu z powodu zawieszenia ich działalności, ze względu na brak pomieszczeń lokalowych.

Likwidacja Filii bibliotecznych uzasadniona jest względami racjonalnymi. Filie miały swoją siedzibę w budynkach Szkół Podstawowych. Pełniły głównie funkcję wypożyczalni, miejsce przeznaczone na czytelną nie było wyposażone według nowych potrzeb, bez dostępu do Internetu. Godziny pracy filii były ograniczone. Były usytuowane w niewielkiej odległości od Biblioteki Głównej, a po wypowiedzeniu umowy najmu postawione były w stan zawieszenia:

- Filię biblioteczną Nr 2 – wypowiedzenie umowy najmu z dnia 17.05.2012 roku.
- Filię biblioteczną Nr 3 – wypowiedzenie umowy najmu z dnia 10.02.2017 roku.
- Filię biblioteczną Nr 4 – wypowiedzenie umowy najmu z dnia 18.06.2012 roku.

Okres ten pokazał, że czytelnicy z rejonu zawieszonych w działalności filii korzystają z oferty Siedziby Głównej i ich potrzeby czytelnicze zostały zabezpieczone. Biblioteka Główna działając również w soboty daje możliwość korzystania ze wszystkich ofert w jednym miejscu i dogodnym czasie. Różnorodne zbiory i usługi oraz dni i godziny otwarcia umożliwiają korzystanie z Biblioteki szerokim kręgom odbiorców. Ponadto Biblioteka systematycznie rozszerza swoją ofertę. Tak więc likwidacja filii nie oznacza pozbawienia mieszkańców tego rejonu możliwości korzystania z zasobów bibliotecznych.

Wobec powyższego Organizator, w porozumieniu z Dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Papuszy w Żaganiu uznał za zasadne podjęcie działań w sprawie zamiaru likwidacji nie działających od kilku lat Filii bibliotecznych MBP w Żaganiu.

Po likwidacji Filii bibliotecznych MBP w Żaganiu planuje się przekazać księgozbiór do Biblioteki Głównej w Żaganiu, a książki zniszczone, zacytane i zdezaktualizowane przekazać na makulaturę.

z up. BURMISTRZA  
*Kulic*  
Sebastian Kulic  
Zastępca Burmistrza

*Jożena Maksymowicz*